
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
Oggetto: Liquidazione in favore della ditta BARI CONTAINERS s.r.l. corrente in Bari della fattura 

emessa relativa al Noleggio di n. 2 containers prefabbricati utili all’esecuzione dei 
lavori di riqualificazione ed adeguamento al Piano Interrato presso la Direzione 
Generale di Via Napoli in Brindisi - CIG: B55F33E802 – Saldo fine noleggio 

 

U.O.C. AREA GESTIONE TECNICA 

il Direttore dell’Area Gestione Tecnica, Dott. Ing. Sergio Maria RINI, sulla base dell’istruttoria curata 
dall’Assistente Tecnico Geom. Massimo Pagano, 

PREMESSO che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 02020/24 del 24/06/2024 si affidava il servizio di 

Noleggio di n. 2 containers prefabbricati utili all’esecuzione dei lavori di riqualificazione ed 
adeguamento al Piano Interrato presso la Direzione Generale di Via Napoli in Brindisi - CIG: 
B22FCF014E, riferito ad una durata contrattuale di n. 6 (sei) mesi, alla ditta BARI CONTAINERS 
s.r.l. corrente in Bari, per l’importo di € 4.700,00 oltre IVA pari ad € 1.034,00 per un importo 
complessivo di € 5.734,00 IVA compresa; 

- in riferimento all’affidamento di cui al predetto CIG: B22FCF014E si è provveduto alla 
liquidazione di quanto riportato a seguire: 

a. canone della 1° mensilità e oneri di trasporto e posizionamento con Determinazione 
Dirigenziale n. 02420/24 del 24/07/2024; 

b. canone della 2° mensilità con Determinazione Dirigenziale n. 03413/24 del 
28/10/2024; 

c. canone della 3° mensilità con Determinazione Dirigenziale n. 03448/24 del 
30/10/2024; 

d. canone della 4° mensilità con Determinazione Dirigenziale n. 0003656 del 
21/11/2024; 

e. canone della 5° mensilità con Determinazione Dirigenziale n. 0003832 del 
03/12/2024; 

f. canone della 6° mensilità con Determinazione Dirigenziale n. 0000290 del 
29/01/2025; 

per complessivi €. 4.150,00 oltre IVA; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 319 del 03/02/2025: 

• si affidava la Proroga del servizio di noleggio di n. 2 containers prefabbricati utili 
all’esecuzione dei lavori di riqualificazione ed adeguamento al Piano Interrato presso 
la Direzione Generale di Via Napoli in Brindisi - CIG: B55F33E802, riferito ad una 
durata contrattuale di ulteriori n. 6 (sei) mesi, inclusi gli oneri di trasporto e 
disinstallazione, alla medesima ditta BARI CONTAINERS s.r.l. corrente in Bari, per 
l’importo di € 4.150,00 oltre IVA pari ad € 913,00 per un importo complessivo di € 
5.063,00 IVA compresa; 

• si attribuiva la suddetta spesa di € 5.063,00 IVA compresa sul Conto Economico 
715.100.00005 “Manutenzione ordinaria sugli immobili e loro pertinenze, Centro di 
Costo 17901011 (Struttura Centrale costi comuni) – Bilancio 2025, dando atto che la 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

predetta somma troverà copertura, presumibilmente, tramite le economie di spesa 
che si determineranno in relazione ai vari interventi autorizzati con la Deliberazione 
del Direttore Generale n. 01676 del 08/08/2024; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 1080 del 17/04/2025 è stata approvata la 
maggiore spesa che si è resa necessaria per il completamento dei Lavori di riqualificazione 
ed adeguamento al Piano Interrato presso la Direzione Generale di Via Napoli in Brindisi; 

DATO ATTO che: 
- in data 27/02/2025 si è provveduto a comunicare alla ditta BARI CONTAINERS s.r.l., tramite 

PEC, la conclusione anticipata del servizio di noleggio al termine della 9° mensilità; 

- in data 28/03/2025 la ditta BARI CONTAINERS s.r.l. ha provveduto al ritiro dei containers 
oggetto del servizio di cui trattasi, per il trasporto di ritorno per fine noleggio; 

VISTI: 
- il Documento di Trasporto n. 522/2025 del 28/03/2025 riferito al trasporto di ritorno per fine 

noleggio; 

- la fattura n. 2602 emessa dalla ditta BARI CONTAINERS s.r.l. in data 07/04/2025 di € 550,00 
oltre IVA pari ad € 121,00 per complessivi € 671,00 IVA compresa, relativa agli oneri per il 
trasporto di ritorno alla fine del noleggio; 

CONSIDERATO che: 
1. il servizio è effettivamente concluso come da documentazione presente agli atti dell’A.G.T.; 

2. con il presente atto si intende liquidare esclusivamente gli oneri per il trasporto di ritorno 
alla fine del noleggio, mentre le altre voci inerenti all’affidamento, ovvero: 

a. i canoni della 7° e dell’8° mensilità sono stati già liquidati con Determinazione 
Dirigenziale n. 731 del 04/03/2025; 

b. il canone della 9° mensilità è stato già liquidato con Determinazione Dirigenziale n. 1188 
del 03/04/2025; 

c. i canoni della 10°-11°-12° mensilità non verranno liquidati e costituiranno, pertanto, una 
economia di spesa rispetto a quanto stabilito in sede di affidamento con Determinazione 
Dirigenziale n. 319 del 03/02/2025; 

3. si può procedere con la liquidazione del saldo di cui trattasi; 

ACCERTATO 
che la ditta BARI CONTAINERS s.r.l. è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali ed 
assicurativi, come attestato dal DURC protocollo n. INAIL_47695872 con scadenza al 05/06/2025; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti, di: 

1. PRENDERE ATTO che il servizio è stato completato anticipatamente rispetto a quanto 
stabilito in sede di affidamento con Determinazione Dirigenziale n. 319 del 03/02/2025, 
come da documentazione presente agli atti dell’A.G.T.; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

2. PRENDERE ATTO che la Ditta in oggetto è in regola con il versamento dei contributi 
previdenziali ed assicurativi come attestato dal DURC prot. n. INAIL_47695872 con scadenza 
al 05/06/2025; 

3. LIQUIDARE e pagare in favore della ditta BARI CONTAINERS s.r.l., corrente in Bari, P.IVA 
07528050722, la fattura n. 2602, relativa agli oneri per il trasporto di ritorno alla fine del 
noleggio, emessa dalla ditta BARI CONTAINERS s.r.l. in data 07/04/2025 di € 550,00 oltre IVA 
pari ad € 121,00 per complessivi € 671,00 IVA compresa; 

4. IMPUTARE la suddetta spesa di € 671,00 IVA compresa sul Conto Economico 715.100.00005 
“Manutenzione ordinaria sugli immobili e loro pertinenze, Centro di Costo 17901011 
(Struttura Centrale costi comuni) – Bilancio 2025. 

 

L’Assistente Tecnico (Geom. Massimo Pagano) 
 
 

   
Il Direttore 
U.O.C. Area Gestione Tecnica 

 
(Dott. Ing. Sergio Maria Rini) 

 
 

 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2025-04-29T10:08:57+0200
	MASSIMO PAGANO


		2025-05-02T17:16:31+0200
	SERGIO MARIA RINI


		2025-05-05T08:33:04+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0001518 del 05/05/2025 - Proposta n. 0001589 del 29/04/2025




